
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2021 (SRP) 
 

Às 11:54 horas do dia 02 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2021, referente ao Processo nº 59570001753202153, o pregoeiro, Sr(a)
KATIA FERNANDA DE CARVALHO TORRES LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator Quantidade Marchas Ré: Mínimo 4, Quantidade Marchas Frente: Mínimo 12, Características Adicionais: Nacional; Com Tomada De Força
Independente; Caixa, Tipo Uso: Agrícola, Potência: Mínima 102, Tração: 4x4, Tipo Motor: Turbo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 290.410,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/12/2021
16:13:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por não terem sido apresentadas propostas que atendessem a especificação
e/ou valor estimado.

Item: 2
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator Quantidade Marchas Ré: Mínimo 4, Quantidade Marchas Frente: Mínimo 12, Características Adicionais: Nacional; Com Tomada De Força
Independente; Caixa, Tipo Uso: Agrícola, Potência: Mínima 102, Tração: 4x4, Tipo Motor: Turbo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 290.410,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/12/2021
16:13:43

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por não terem sido apresentadas propostas que atendessem a especificação
e/ou valor estimado.

Item: 3
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator Quantidade Marchas Ré: Mínimo 4, Quantidade Marchas Frente: Mínimo 12, Características Adicionais: Nacional; Com Tomada De Força
Independente; Caixa, Tipo Uso: Agrícola, Potência: Mínima 102, Tração: 4x4, Tipo Motor: Turbo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 396.664,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/12/2021
16:13:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por não terem sido apresentadas propostas que atendessem a especificação
e/ou valor estimado.

Item: 4
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator Quantidade Marchas Ré: Mínimo 4, Quantidade Marchas Frente: Mínimo 12, Características Adicionais: Nacional; Com Tomada De Força
Independente; Caixa, Tipo Uso: Agrícola, Potência: Mínima 102, Tração: 4x4, Tipo Motor: Turbo,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 396.664,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/12/2021
16:14:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por não terem sido apresentadas propostas que atendessem a especificação
e/ou valor estimado.

Item: 5
Descrição: Grade Aradora
Descrição Complementar: Grade Aradora Profundidade Sulco: 150 A 180, Quantidade Disco: Mínimo 16, Largura Arada: Aproximadamente 1.750, Potência Mínima
Requerida Trator: 102, Tipo Mancais: Lubrificado A Óleo, Sistema Transporte: Rodas/Acionadas Pistão Hidráulico, Espaçamento: Aproximadamente 235, Características
Adicionais: Controle Remoto E Rodeiro Simples, Estrutura: Vigas Tubulares, Tipo Engate: De Arrasto, Diâmetro Disco: Mínimo 26,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 66.454,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35.050,0000 e a quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:50:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, Melhor
lance: R$ 35.050,0000

Item: 6
Descrição: Grade Aradora
Descrição Complementar: Grade Aradora Profundidade Sulco: 150 A 180, Quantidade Disco: Mínimo 16, Largura Arada: Aproximadamente 1.750, Potência Mínima
Requerida Trator: 102, Tipo Mancais: Lubrificado A Óleo, Sistema Transporte: Rodas/Acionadas Pistão Hidráulico, Espaçamento: Aproximadamente 235, Características
Adicionais: Controle Remoto E Rodeiro Simples, Estrutura: Vigas Tubulares, Tipo Engate: De Arrasto, Diâmetro Disco: Mínimo 26,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 66.454,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50.000,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:50:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI, CNPJ/CPF: 27.883.350/0001-08, Melhor lance:
R$ 50.000,0000

Item: 7
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator Quantidade Marchas Ré: Mínimo 2, Quantidade Marchas Frente: Mínimo 6, Características Adicionais: Com Tomada De Força; Caixa De
Ferramenta; Chave De, Tipo Uso: Agrícola, Potência: Mínima 75, Tração: 4x4,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 187.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/12/2021
16:11:47

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por não ter sido apresentada proposta que atendesse as especificações e
requisitos de habilitação.

Item: 8
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator Quantidade Marchas Ré: Mínimo 2, Quantidade Marchas Frente: Mínimo 6, Características Adicionais: Com Tomada De Força; Caixa De
Ferramenta; Chave De, Tipo Uso: Agrícola, Potência: Mínima 75, Tração: 4x4,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 187.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/12/2021
16:12:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por não ter sido apresentada proposta que atendesse as especificações e
requisitos de habilitação.

Item: 9
Descrição: Grade aradora
Descrição Complementar: Grade Aradora Estrutura: Vigas Tubulares, Potência Requerida: 90 A 130, Quantidade Disco: 14, Diâmetro Disco: 26, Características
Adicionais: Controle Remoto,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 48.627,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29.900,0000 e a quantidade de 48 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:51:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, Melhor
lance: R$ 29.900,0000

Item: 10
Descrição: Grade aradora
Descrição Complementar: Grade Aradora Estrutura: Vigas Tubulares, Potência Requerida: 90 A 130, Quantidade Disco: 14, Diâmetro Disco: 26, Características
Adicionais: Controle Remoto,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 48.627,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38.800,0000 e a quantidade de 12 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:51:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI, CNPJ/CPF: 27.883.350/0001-08, Melhor lance:
R$ 38.800,0000

Item: 11
Descrição: Carreta
Descrição Complementar: Carreta Uso: Transporte Carga, Material Carroceria: Madeira, Capacidade: 4 A 6, Tipo: Agrícola, Tipo Pneu: Aro 16,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.181,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24.500,0000 , com valor negociado a R$ 24.000,0000 e a quantidade de 56
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:52:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI, CNPJ/CPF: 27.883.350/0001-08, Melhor lance: R$
24.500,0000, Valor Negociado: R$ 24.000,0000

Item: 12
Descrição: Carreta
Descrição Complementar: Carreta Uso: Transporte Carga, Material Carroceria: Madeira, Capacidade: 4 A 6, Tipo: Agrícola, Tipo Pneu: Aro 16,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.181,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24.000,0000 e a quantidade de 14 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:52:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI, CNPJ/CPF: 27.883.350/0001-08, Melhor lance:
R$ 24.000,0000

Item: 13
Descrição: Arado
Descrição Complementar: Arado Profundidade Sulco: 450, Quantidade Disco: 3, Potência Requerida: 75 A 120, Método Tração: Trator, Largura Arada: 1,24, Tipo:
Reversível Hidráulico, Diâmetro Disco: 28,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 30.946,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21.200,0000 e a quantidade de 32 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:53:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, Melhor
lance: R$ 21.200,0000

Item: 14
Descrição: Arado
Descrição Complementar: Arado Profundidade Sulco: 450, Quantidade Disco: 3, Potência Requerida: 75 A 120, Método Tração: Trator, Largura Arada: 1,24, Tipo:
Reversível Hidráulico, Diâmetro Disco: 28,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 30.946,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DUNAS COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 26.759,1519 , com valor negociado a R$ 26.700,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:53:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DUNAS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 05.530.834/0001-22, Melhor lance: R$ 26.759,1519,
Valor Negociado: R$ 26.700,0000

Item: 15
Descrição: Guincho De Trator
Descrição Complementar: Guincho De Trator Aplicação: Agricultura, Capacidade Carga Acoplador: Mínimo De 600, Compatibilidade: Trator 70 Cv De Potência,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.140,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 e a quantidade de 16 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:54:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI, CNPJ/CPF: 27.883.350/0001-08, Melhor lance:
R$ 2.500,0000

Item: 16



Descrição: Guincho De Trator
Descrição Complementar: Guincho De Trator Aplicação: Agricultura, Capacidade Carga Acoplador: Mínimo De 600, Compatibilidade: Trator 70 Cv De Potência,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.140,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:54:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI, CNPJ/CPF: 27.883.350/0001-08, Melhor lance:
R$ 2.500,0000

Fim do documento


